TEAM Turma com 28 alunos –
Incluso Manual TEAM

210 R$950,00 R$199.500,00

PHTLS Turma com 16 alunos –
Incluso Manual PHTLS

210 R$3.350,00 R$703.500,00

AMLS Turma com 18 alunos –
Incluso Manual AMLS

210 R$3.450,00 R$724.500,00

Valor total do serviço: R$ 1.627.500,00
(Um milhão seiscentos e vinte e sete mil e quinhentos reais)

OBS: Orçamento válido até: 26/05/2023

6. Forma de Pagamento:

O pagamento será efetuado na seguinte conta bancária pertencente a contratada:

Dados Bancários CNPJ

Banco Santander
Agência 1593

Conta Corrente 13003144-4
26.850.902/0001-00

Cliente:

[...]

R$ 4.000,00 (quatro mil reais) por aluno COM O LIVRO PHTLS 9ª Ed, em datas pré-agendadas, 

para o segundo semestre de 2023. Os valores serão reajustados no primeiro semestre de 2024. 

**As turmas deverão ter 18 alunos no máximo, em 12 turmas com 16 alunos e 01 turma com 

18 alunos, totalizando 210 participantes. 

R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) por aluno COM O LIVRO AMLS 3ª ed, em datas pré-

agendadas conforme edital, para o segundo semestre de 2023. Os valores serão reajustados no 

primeiro semestre de 2024. 

**As turmas deverão ter 24 alunos no máximo, sendo 08 turmas com 24 alunos e 01 turma com

[...]

agendadas conforme edital, para o segundo semestre de 2023. Os valores poderão sofrer 

alterações para o primeiro semestre de 2024. 

**As turmas deverão ter 28 alunos no máximo, sendo 07 turmas com 28 alunos e 01 turma com 

14 alunos, totalizando 210 participantes. 

R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais) com o livro PHTLS 9ª edição. 

R$ 882.000,00 (oitocentos e oitenta e dois mil reais) com o livro AMLS 3ª edição. 

R$ 415.800,00 (quatrocentos e quinze mil e oitocentos reais) com o livro TEAM 3ª edição. 

R$ 2.137.800,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil e oitocentos reais). 

O valor apresentado é para turmas fechadas de acordo com o número sugerido no edital e 

deverá ser pago o valor de 30% do valor total apresentado para confirmação e reserva de todos 

os cursos, na ocasião em que serão enviados os livros para o solicitante para distribuir aos

[...]

Life  Support (Curso  de  Suporte  Pré-
Hospitalar de Vida no Trauma), autorizado 
enquanto núcleo de formação pelo comitê 
de  trauma  do  Brasil  e  com  as  devidas 
certificações internacionais da NAENT

Und 18 1 R$ 60.000,00 R$ 60.000,00

TOTAL 
GERAL

Seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais R$ 699.996,00

1. A referida  despesa está  prevista  e reservada no Contrato  Estatal  de  Serviço  da Fundação Estadual  de  Saúde,  sendo 
garantido o pagamento no prazo de até 30 dias após a execução/entrega definitiva com posterior emissão da respectiva nota